PUBLICADO NO DOU N° 58, DE 26/03/2010, SEÇÃO 2, PAG. 16 e 17.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

ATOS DA REITORIA DE 25 DE MARÇO DE 2010

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, designado pelo

Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas

atribuições legais e regimentais,

R E S O L V E:

N° 096 - I – Nomear JOAB OLIVEIRA VIRGÍNIO E SILVA, em caráter efetivo, com fundamento

no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação no Concurso Público

objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de

QUÍMICO, Classe E, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação

na cidade de Araguaína, sob o código de vaga nº 219569.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 097 - I – Nomear CLEISEANO EMANUEL DA SILVA PANIAGUA, em caráter efetivo, com

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 1ª colocação no Concurso

Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com

resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo

de TÉCNICO DE LABORATÓRIO/QUÍMICA, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de

trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Araguaína, em vaga proveniente da

liberação para o REUNI 2009, sob o código de vaga nº 869551.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 098 - I – Nomear IVANE TAVARES DE AMORIM, em caráter efetivo, com fundamento no

art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 7ª colocação no Concurso Público objeto

do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de

40 horas semanais, com lotação na cidade de Arraias, em vaga proveniente da liberação para o

REUNI 2010, sob o código de vaga nº 868372.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 099 - I – Nomear ULISSES JOSÉ GABRY, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°,

inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 8ª colocação no Concurso Público objeto do

Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de

ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de

40 horas semanais, com lotação na cidade de Arraias, em vaga proveniente da liberação para o

REUNI 2010, sob o código de vaga nº 868373.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 100 - I – Nomear CERIZE RODRIGUES LIMA CARDOSO, em caráter efetivo, com

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação no Concurso

Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com

resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo

de TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ALIMENTOS, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de

trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Gurupi, em vaga proveniente da liberação

para o REUNI 2009, sob o código de vaga nº 869554.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 101 - I – Nomear MARIA APARECIDA ALVES SUGAI, em caráter efetivo, com fundamento

no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 3ª colocação no Concurso Público

objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO

DE LABORATÓRIO/ BOTÂNICA, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40

horas semanais, com lotação na cidade de Gurupi, em vaga proveniente da liberação para o REUNI

2009, sob o código de vaga nº 869555.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 102 - I – Nomear HUGO EMÍLIO DOS SANTOS MACHADO, em caráter efetivo, com

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação no Concurso

Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com

resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo

de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Classe D, Nível I, Padrão 1, com

regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Gurupi, em vaga proveniente da

liberação para o REUNI 2009, sob o código de vaga nº 870572.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 103 - I – Nomear PATRICK DA SILVA GOMES, em caráter efetivo, com fundamento no art.

9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 2ª colocação no Concurso Público objeto do

Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de

ADMINISTRADOR, Classe E, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais,

com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o REUNI 2010, sob o

código de vaga nº 861952.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 104 - I – Nomear DENISE PINHO PEREIRA, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°,

inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 3ª colocação no Concurso Público objeto do

Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de

ADMINISTRADOR, Classe E, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho de 40 horas semanais,

com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o Programa de Expansão

das Universidades Federais 2009, sob o código de vaga nº 875101.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 105 - I – Nomear FLÁVIO SILVA ARAÚJO, em caráter efetivo, com fundamento no art. 9°,

inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 15ª colocação no Concurso Público objeto do

Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho

de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o

REUNI 2009, sob o código de vaga nº 870575.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 106 - I – Nomear JULIANNE PEREIRA LIMA LICON, em caráter efetivo, com fundamento no

art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 16ª colocação no Concurso Público

objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho

de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o

REUNI 2010, sob o código de vaga nº 870765.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 107 - I – Nomear WERBER DE SOUZA ROCHA, em caráter efetivo, com fundamento no art.

9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 17ª colocação no Concurso Público objeto do

Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho

de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o

REUNI 2010, sob o código de vaga nº 870766.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 108 - I – Nomear DAVID JOSÉ MANUEL VELÁZQUEZ, em caráter efetivo, com fundamento

no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 18ª colocação no Concurso Público

objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009, com resultado final

homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o cargo de TÉCNICO

DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Classe D, Nível I, Padrão 1, com regime de trabalho

de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente da liberação para o

Programa de Expansão das Universidades Federais 2009, sob o código de vaga nº 870815.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

N° 109 - I – Nomear HENRIQUE MOREIRA LUSTOSA DOURADO, em caráter efetivo, com

fundamento no art. 9°, inciso I, da Lei 8.112 de 11/12/1990, habilitado na 19ª colocação no

Concurso Público objeto do Edital Convocatório n° 027/2009, publicado no DOU de 29/04/2009,

com resultado final homologado pelo Edital n° 66/2009, publicado no DOU de 16/09/2009, para o

cargo de TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, Classe D, Nível I, Padrão 1, com

regime de trabalho de 40 horas semanais, com lotação na cidade de Palmas, em vaga proveniente

da liberação para o Programa de Expansão das Universidades Federais 2009, sob o código de vaga

nº 870816.

II – A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste Ato no

Diário Oficial da União, conforme art. 13, §1° da Lei 8.112/90.

Alan Barbiero

Reitor